
 
 
AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI 
SETTORE ORGANI COLLEGIALI ED ELEZIONI 

1 
Piazza Marina, 61 – Palazzo Chiaromonte “Steri” – piano ammezzato 
Tel. 091/238. 93701 (unico) - 93790 - 93791 - 93776 - 93627 – 99511 
email: sevoc@unipa.it – PEC: pec@cert.unipa.it 

 
 
Oggetto: Nomina componente esterno nel Consiglio di Amministrazione ex art. 15, comma 2d dello Statuto 

di Ateneo – triennio 2023 / 2026 
 
 

IL RETTORE 

 

Visto lo Statuto di Ateneo; 
Visto il Regolamento generale di Ateneo; 
Visto il Codice Etico di Ateneo; 
Visto l’avviso pubblico di selezione emanato con D.R. 5641/2022 per l’acquisizione dei curricula per la 

designazione del componente esterno all’Ateneo di cui alla lett. d) del comma 2, art. 15 dello 
Statuto, nel Consiglio di Amministrazione per il triennio 2023/2026; 

Visti i curricula professionali pervenuti per la designazione del componente esterno del CdA di che 
trattasi; 

Accertato il possesso dei requisiti di cui al comma 1 dell’articolo 15 dello Statuto nonché valutata la 
competenza in ambito gestionale e l’esperienza professionale dei candidati; 

Sentito il Senato Accademico in data 20 dicembre 2022; 
Preso atto della comunicazione del Dott. Pasqualino Monti di accettare l’incarico di componente del CdA 

dell’Ateneo purché svolto “titolo totalmente gratuito”; 
 

DECRETA 
 
Di nominare il Dott. Pasqualino Monti quale componente del Consiglio di Amministrazione per il triennio 
2023/2026, ai sensi dell’art. 15 comma 2 lett. d) dello Statuto. 
Il Dott. Pasqualino Monti svolgerà il già menzionato incarico, come da sua formale richiesta, a titolo totalmente 
gratuito. 
 

Il Rettore 
Prof. Massimo Midiri 




		2023-01-02T13:02:08+0000
	Massimo Midiri




